

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Agerøvej 31A, 2.sal
8381 Tilst
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 20 76 20

www.grantthornton.dk

Slagelse Autoophug ApS

Skovsødalen 3, Skovsø, 4200 Slagelse

CVR-nr. 21 80 93 73

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

John-Erik Als
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Slagelse Autoophug ApS Skovsødal 3 Skovsø 4200 Slagelse
	CVR-nr.: 21 80 93 73 Stiftet: 1. juli 1999 Hjemsted: Slagelse Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	John-Erik Als
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Agerøvej 31A, 2. sal 8381 Tilst
Modervirksomhed	BALS Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive autoophuggervirksomhed med nye og brugte reservedele til biler.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har et tilgodehavende hos en tidligere medarbejder der pr. statusdagen er indregnet med 1.052 t.kr. Selskabet har ved domsafsigelse fået bekræftet tilstedeværelsen af tilgodehavendet, og samtidig fået mulighed for at gøre kravet gældende overfor såvel den tidligere medarbejder som dennes nu tidligere ægtefælle. Det er ledelsens opfattelse, at den tidligere medarbejder og dennes nu tidligere ægtefælle har nettoaktiver der som minimum udgør den indregnede værdi, og derfor forventer ledelsen også fuld indfrielse af fordringen. Ledelsen er bekendt med, at der er usikkerhed omkring såvel tidshorizonten for indfrielse, og det beløb som der kan forventes indfriet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 764 t.kr. mod 461 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -742 t.kr. mod -1.276 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Kapitalberedskab

Selskabet har i oktober fornyet eksisterende kreditaftaler med pengeinstituttet, og har i juni 2024 modtaget tilsagn om finansiering indenfor det forventede likviditetsbehov frem til minimum 1. januar 2025. Det er ledelsens forventning, at resultatet for 2025 ender i niveauet 0 t.kr. med forbedret likviditet til følge. Selskabet har fra koncernforbundne selskaber modtaget henstand med betaling af gældsforpligtelser for i alt 1.775 t.kr. Det er på baggrund heraf ledelsen vurdering, at selskabet har den fornødne likviditet til at servicere eksisterende og løbende forpligtelser i takt med forfald, hvorfor årsregnskabet aflægges under forudsætning af fortsat drift.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste	763.711	461.139
4 Personaleomkostninger	-762.101	-1.051.149
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-221.615	-261.191
Driftsresultat	-220.005	-851.201
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	92.670	85.971
Andre finansielle indtægter	439	1.639
5 Øvrige finansielle omkostninger	-615.322	-587.581
Resultat før skat	-742.218	-1.351.172
Skat af årets resultat	0	74.893
Årets resultat	-742.218	-1.276.279
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-742.218	-1.276.279
Disponeret i alt	-742.218	-1.276.279

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
6 Goodwill	36.667	56.667
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>36.667</u>	<u>56.667</u>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	197.876
8 Indretning af lejede lokaler	936	4.675
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>936</u>	<u>202.551</u>
9 Andre tilgodehavender	1.052.226	1.052.226
10 Deposita	45.000	45.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.097.226</u>	<u>1.097.226</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.134.829</u>	<u>1.356.444</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	8.531.350	8.465.596
Varebeholdninger i alt	<u>8.531.350</u>	<u>8.465.596</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	122.300	129.099
11 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.630.555	2.496.808
Udskudte skatteaktiver	438.376	438.376
Andre tilgodehavender	23.674	44.003
Tilgodehavender i alt	<u>3.214.905</u>	<u>3.108.286</u>
Likvide beholdninger	<u>10.671</u>	<u>15.323</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>11.756.926</u>	<u>11.589.205</u>
Aktiver i alt	<u>12.891.755</u>	<u>12.945.649</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	897.102	897.102
Overført resultat	4.562.409	-359.738
Egenkapital i alt	<u>5.459.511</u>	<u>537.364</u>
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	0	2.139.591
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.774.679	0
Anden gæld	0	23.779
12 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.774.679</u>	<u>2.163.370</u>
12 Kortfristet del af langfristet gæld	0	296.775
Gæld til pengeinstitutter	5.352.644	5.342.559
Modtagne forudbetalinger fra kunder	19.000	27.077
Leverandører af varer og tjenesteydelser	119.336	331.632
Gæld til tilknyttede virksomheder	44.397	3.696.760
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	390.078
Anden gæld	122.188	160.034
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.657.565</u>	<u>10.244.915</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>7.432.244</u>	<u>12.408.285</u>
Passiver i alt	<u>12.891.755</u>	<u>12.945.649</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

2 Kapitalberedskab

3 Særlige poster

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

14 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	897.102	-359.739	537.363
Årets overførte overskud eller underskud	0	-742.218	-742.218
Koncerntilskud	0	5.664.366	5.664.366
	897.102	4.562.409	5.459.511

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har et tilgodehavende hos en tidligere medarbejder der pr. statusdagen er indregnet med 1.052 t.kr. Selskabet har ved domsafsigelse fået bekræftet tilstedeværelsen af tilgodehavendet, og samtidig fået mulighed for at gøre kravet gældende overfor såvel den tidligere medarbejder som dennes nu tidligere ægtefælle. Det er ledelsens opfattelse, at den tidligere medarbejder og dennes nu tidligere ægtefælle har nettoaktiver der som minimum udgør den indregnede værdi, og derfor forventer ledelsen også fuld indfrielse af fordringen. Ledelsen er bekendt med, at der er usikkerhed omkring såvel tidshorizonten for indfrielse, og det beløb som der kan forventes indfriet.

2. Kapitalberedskab

Selskabet har i oktober fornyet eksisterende kreditaftaler med pengeinstituttet, og har i juni 2024 modtaget tilsagn om finansiering indenfor det forventede likviditetsbehov frem til minimum 1. januar 2025. Det er ledelsens forventning, at resultatet for 2025 ender i niveauet 0 t.kr. med forbedret likviditet til følge. Selskabet har fra koncernforbundne selskaber modtaget henstand med betaling af gældsforpligtelser for i alt 1.775 t.kr. Det er på baggrund heraf ledelsen vurdering, at selskabet har den fornødne likviditet til at servicere eksisterende og løbende forpligtelser i takt med forfald, hvorfor årsregnskabet aflægges under forudsætning af fortsat drift.

3. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2023 kr.	2022 kr.
Indtægter:		
COVID-19 kompensation	5.328	102.884
	<u>5.328</u>	<u>102.884</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	5.328	102.884
Resultat af særlige poster netto	<u>5.328</u>	<u>102.884</u>

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
4. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	713.694	1.001.050
Pensioner	32.555	33.228
Andre omkostninger til social sikring	15.852	16.871
	762.101	1.051.149
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	3
5. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	85.569	134.405
Andre finansielle omkostninger	529.753	453.176
	615.322	587.581
	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
6. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2023	100.000	100.000
Kostpris 31. december 2023	100.000	100.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-43.333	-23.333
Årets afskrivninger	-20.000	-20.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-63.333	-43.333
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	36.667	56.667

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	1.324.609	1.324.609
Kostpris 31. december 2023	1.324.609	1.324.609
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-1.126.733	-889.281
Årets afskrivninger	-197.876	-237.452
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-1.324.609	-1.126.733
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	197.876
8. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2023	535.894	535.894
Kostpris 31. december 2023	535.894	535.894
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-531.219	-527.480
Årets afskrivninger	-3.739	-3.739
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-534.958	-531.219
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	936	4.675
9. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2023	1.052.226	1.052.226
Kostpris 31. december 2023	1.052.226	1.052.226
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.052.226	1.052.226

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
10. Deposita		
Kostpris 1. januar 2023	45.000	45.000
Kostpris 31. december 2023	45.000	45.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	45.000	45.000

11. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Selskabet har givet henstand med betaling af koncernmellemværender for i alt 2.467 t.kr. således disse tidligst forfalder til betaling 1. januar 2025.

12. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.774.679	0	1.774.679	0
	1.774.679	0	1.774.679	0

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 5.353 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	8.531
Goodwill	37
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	122

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 420 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 12 måneder og en samlet restleasingydelse på 420 t.kr.

Noter

14. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 12.428 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BALS Holding, CVR-nr. 27922384, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
